2022年２月 10日

各      位

会 社 名  株式会社 デジタルホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   野 内  敦

  （コード番号 2389 東証第一部）

電 話  ０ ３ － ５ ７ ４ ５ － ３ ６ １ １

グループ経営体制に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年４月１日付のグループ経営体制について決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社グループは、「新しい価値創造を通じて産業変革を起こし、社会課題を解決する」というパー

パスのもと、企業のデジタルシフトを支援することで世の中に新たな価値を提供し、デジタルによ

る産業変革（= Industrial Transformation、以下「IX」）を起こし、人々の豊かな暮らしと持続可能

な日本社会の実現に向けて取り組んでおります。

この度、IX 実現に向け更なる事業成長を加速させるため、業務執行体制の一層の強化を図ること

を目的として、グループ執行役員制度を廃止し、グループ経営の執行責任は CXO が担う体制へ移行

することを決定いたしました。また、Chief Investment Officer(最高投資責任者)を新設し、これ

まで IX を立ち上げ・推進してきたグループ執行役員石原が就任し、成長投資を通じて IX の実現を

加速させます。

新たな体制のもと、より一層 IXの実現と企業価値の向上に邁進してまいります。

１．グループ経営体制（2022年４月１日付）

氏名 新役職 現役職

野内 敦 グループ CEO (最高経営責任者) グループ執行役員グループ CEO

金澤 大輔 グループ COO(最高執行責任者) グループ執行役員グループ COO

加藤 毅之 グループ CFO(最高財務責任者) グループ執行役員グループ CFO

石綿 純 グループ CHRO(最高人事責任者) グループ執行役員グループ CHRO

石原 靖士 グループ CIO(最高投資責任者) グループ執行役員デジタルシフト領域(SaaS)

２．新任 CIO(Chief Investment Officer)候補者の略歴と選任理由

氏名

（生年月日）
略歴

石原 靖士

(1980年 12月 12日生)

2003年 4月 ソフトバンク IDC（現㈱IDCフロンティア）入社

ネットワークエンジニア従事

2006年 4月 ㈱オプト入社 セールスマーケティング従事

2010年 5月 同社グループ会社取締役（デジミホ）出向

セールス、新規事業担当

2014年 4月 同社帰任後、マーケティング本部本部長

2015年 4月 ㈱オプト 執行役員

2019年 4月 ㈱オプトホールディング（現㈱デジタルホールディングス）グループ執行役員（現任）

2020年 7月 ㈱オプト 上席執行役員

2021年 4月 ㈱オプトデジタル（現㈱リテイギ） 代表取締役 CEO（現任）

[選任の理由]

デジタルホールディングスの IX構想を実現する新事業/新プロダクトの立ち上げや市場調査、

R&D、仮説検証(PoC)、 事業化 (他社協業スキーム含め)のナレッジ等に関する経験と幅広い見識を

有していることから、当社グループの CIO(Chief Investment Officer)に選任しております。

以上